
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О зачислении абитуриентов  

в число студентов 1-го курса 

факультета радиотехники 

и электроники  

очной формы обучения 

на основные конкурсные места 

в рамках контрольных цифр приема 

 

 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры на 2017/2018 год, утвержденным 

приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 №1147, Правилами приема в 

ВГТУ на обучение по образовательным программам бакалавриата, 

специалитета, магистратуры на 2017/2018 учебный год, утвержденными 

решением Ученого совета ВГТУ от 30.09.2016, протокол № 2, решением 

приемной комиссии ВГТУ от 02.08.2017, протокол №17  

п р и к а з ы в а ю: 

1. зачислить с 01.09.2017 по направлению 11.03.01 «Радиотехника», профиль 

«Радиотехнические средства передачи, приема и обработки сигналов» 

(академический бакалавриат) следующих лиц, имеющих право на прием на 

основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Шиняев Алексей Михайлович 231 

2.  Домарев Николай Романович 229 

3.  Ушаков Иван Сергеевич 226 

4.  Найдёнов Андрей Александрович 222 

5.  Емельянов Александр Николаевич 222 

6.  Стариков Александр Юрьевич 219 

7.  Попов Ярослав Игоревич 218 

8.  Вавилов Виталий Юрьевич 218 



9.  Тихонюк Артем Русланович 218 

10.  Веселов Евгений Михайлович 217 

11.  Пупыкин Максим Александрович 217 

12.  Кучин Дмитрий Алексеевич 217 

13.  Медведев Александр Александрович 215 

14.  Лунин Николай Алексеевич 214 

15.  Вишняков Дмитрий Александрович 213 

16.  Шашков Игорь Дмитриевич 213 

17.  Мальцев Владимир Владимирович 213 

18.  Медведев Федор Федорович 211 

19.  Хрипушин Дмитрий Александрович 209 

20.  Чистяков Андрей Евгеньевич 208 

21.  Кругов Сергей Дмитриевич 206 

22.  Трофимов Дмитрий Викторович 206 

23.  Цыбанов Артем Анатольевич 203 

24.  Королев Андрей Игоревич 201 

25.  Островский Евгений Евгеньевич 201 

26.  Кащеев Артем Игоревич 201 

27.  Чекмачев Владислав Александрович 199 

28.  Шабанов Максим Владимирович 199 

 

2. зачислить с 01.09.2017 по направлению 11.03.03 «Конструирование и 

технология электронных средств», профиль «Проектирование и 

технология радиоэлектронных средств»  (академический бакалавриат) 

следующих лиц, имеющих право на прием на основные конкурсные места 

в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Шелудяков Никита Валерьевич 251 

2.  Масляев Александр Юрьевич 243 

3.  Мазыкин Даниил Александрович 211 

4.  Дудка Родион Андреевич 197 

5.  Грищенко Юлия Сергеевна 196 

6.  Миреев Роман Игоревич 196 

7.  Федотова Ирина Алексеевна 194 

8.  Фомин Юрий Валерьевич 194 

9.  Привалова Алена Эдуардовна 194 

10.  Клименченко Дмитрий Олегович 190 

11.  Колтунов Василий Иванович 186 

12.  Сазонов Павел Андреевич 186 

13.  Тапилкин Александр Олегович 186 

14.  Савельев Дмитрий Михайлович 185 

15.  Долженко Никита Павлович 183 

16.  Ясаков Александр Александрович 183 



17.  Донсков Дмитрий Алексеевич 182 

18.  Марченко Иван Александрович 182 

19.  Калинин Александр Сергеевич 182 

20.  Стёпин Владимир Сергеевич 182 

21.  Скитский Ярослав Витальевич 181 

22.  Голиков Константин Сергеевич 181 

23.  Полумеев Михаил Николаевич 180 

24.  Лямин Андрей Александрович 178 

25.  Солодухин Алексей Александрович 177 

26.  Быханова Валерия Юрьевна 177 

27.  Куликов Никита Вячеславович 176 

28.  Курганский Максим Алексеевич 176 

 

3. зачислить с 01.09.2017 по направлению  11.03.04 «Электроника и 

наноэлектроника», профиль «Микроэлектроника и твердотельная 

электроника»  (академический бакалавриат) следующих лиц, имеющих 

право на прием на основные конкурсные места в рамках контрольных 

цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Шачнева Юлия Викторовна 199 

2.  Кравченко Ирина Сергеевна 197 

3.  Калошин Роман Владимирович 183 

4.  Тихонова Софья Павловна 181 

5.  Ларин Дмитрий Алексеевич 178 

6.  Колесник Олег Андреевич 178 

7.  Копиев Андрей Сергеевич 177 

8.  Чуков Дмитрий Васильевич 174 

9.  Бугаев Дмитрий Николаевич 171 

10.  Войцев Максим Николаевич 170 

11.  Булавина Наталья Сергеевна 170 

12.  Дуплякина Светлана Ивановна 169 

13.  Власик Вячеслав Романович 167 

14.  Разинкин Андрей Сергеевич 166 

15.  Рябушко Николай Андреевич 162 

16.  Гнездилов Алексей Александрович 161 

 

4. зачислить с 01.09.2017 по специальности  11.05.01 «Радиоэлектронные 

системы и комплексы», специализация «Радиоэлектронные системы 

передачи информации»  следующих лиц, имеющих право на прием на 

основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Верховых Владислав Вадимович 237 



2.  Бунина Алина Владимировна 235 

3.  Галиева Дарья Сергеевна 234 

4.  Коновалов Никита Сергеевич 231 

5.  Юдин Сергей Олегович 227 

6.  Канищев Петр Викторович 226 

7.  Ходжаев Максим Игорьевич 224 

 

5. зачислить с 01.09.2017 по направлению  12.03.01 «Приборостроение», 

профиль «Приборостроение» (академический бакалавриат) следующих 

лиц, имеющих право на прием на основные конкурсные места в рамках 

контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Сурмач Федор Павлович 204 

2.  Филатов Максим Алексеевич 177 

3.  Бунин Илья Олегович 172 

4.  Воронова Кристина Игоревна 169 

5.  Машканцев Андрей Сергеевич 169 

6.  Поляков Павел Владимирович 166 

7.  Олянин Савва Павлович 165 

8.  Власов Илья Олегович 163 

9.  Стасенко Андрей Сергеевич 163 

10.  Лященко Владислав Андреевич 162 

11.  Огнев Илья Андреевич 161 

12.  Беляев Владимир Викторович 159 

 

6. зачислить с 01.09.2017 по направлению  12.03.04 «Биотехнические 

системы и технологии», профили «Биотехнические и медицинские 

аппараты и системы», «Менеджмент и управление качеством в 

здравоохранении» (академический бакалавриат) следующих лиц, имеющих 

право на прием на основные конкурсные места в рамках контрольных 

цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Белоусова Виктория Николаевна 251 

2.  Корсунова Елена Сергеевна 235 

3.  Бондаренко Ольга Юрьевна 220 

4.  Штогрин Александр Сергеевич 217 

5.  Литвинова Ксения Романовна 216 

6.  Трубникова Александра Андреевна 210 

7.  Доценко Данил Сергеевич 210 

8.  Масликова Юлия Александровна 206 

9.  Светашов Константин Дмитриевич 205 

10.  Артамонова Полина Андреевна 203 



11.  Жиляева Анастасия Александровна 202 

12.  Галчанский Михаил Евгеньевич 200 

13.  Мухаметьянов Матвей Андреевич 199 

14.  Чупахин Виталий Александрович 197 

15.  Майгурова Мария Викторовна 193 

16.  Субботина Мария Юрьевна 192 

17.  Татур Евгений Игоревич 192 

18.  Балахнин Даниил Сергеевич 187 

19.  Осипова Виктория Юрьевна 185 

 

7. зачислить с 01.09.2017 по направлению  14.03.01 «Ядерная энергетика и 

теплофизика», профиль «Техника и физика низких температур» 

(академический бакалавриат) следующих лиц, имеющих право на прием на 

основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Тюев Иван Сергеевич 225 

2.  Востриков Максим Владимирович 217 

3.  Перов Георгий Николаевич 213 

4.  Сунцов Михаил Николаевич 201 

5.  Юшкевич Виктор Евгеньевич 187 

6.  Ивко Анна Александровна 186 

7.  Тоцкий Никита Сергеевич 186 

8.  Суворов Павел Андреевич 184 

9.  Макушинский Михаил Александрович 181 

10.  Букреев Никита Валерьевич 179 

11.  Харитонова Дарья Владимировна 179 

12.  Хатунцев Артем Александрович 179 

 

8. зачислить с 01.09.2017 по направлению  16.03.01 «Техническая физика», 

профиль «Физическая электроника» (академический бакалавриат) 

следующих лиц, имеющих право на прием на основные конкурсные места 

в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Сагайдак Максим Станиславович 204 

2.  Четверикова Алина Павловна 203 

3.  Шкитина Татьяна Игоревна 200 

4.  Горьковский Алексей Николаевич 199 

5.  Федотов Николай Сергеевич 190 

6.  Ермишин Михаил Юрьевич 185 

7.  Решетняк Алина Владимировна 185 



8.  Мишин Константин Вячеславович 183 

9.  Игнатьев Павел Александрович 178 

10.  Китаев Сергей Алексеевич 175 

11.  Франк Роман Дмитриевич 173 

12.  Кривошеев Евгений Сергеевич 172 

 

9. зачислить с 01.09.2017 по направлению  28.03.02 «Наноинженерия», 

профиль «Инженерные нанотехнологии в приборостроении» 

(академический бакалавриат) следующих лиц, имеющих право на прием на 

основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Филатов Максим Александрович 211 

2.  Сафонов Андрей Иванович 194 

3.  Мурзамуратов Олимжон Косимович 189 

4.  Соколов Владимир Сергеевич 174 

5.  Шукалина Ульяна Сергеевна 173 

6.  Макаренко Евгений Сергеевич 164 

7.  Юртин Иван Андреевич 162 

8.  Филонов Антон Евгеньевич 162 

9.  Турбина Александра Николаевна 161 

10.  Логвинова Екатерина Вячеславовна 160 

11.  Минигалеев Никита Александрович 160 

12.  Пожарский Роман Витальевич 159 

 

 

Ректор                                                                          С.А. Колодяжный        

   

                                 

 


